UNIVERSIDAD
POLITECNICA
DE SAN LUIS POTOSI

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos De La Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Ingresos Por Venta De Bienes Y Servicios

Estado de Actividades
del 01/01/2020 al 31/10/2020

2020

54,845,804

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales -

Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones Y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Ingresos Financieros

Otros Ingresos Y Beneficios

Incremento por variacion de Inventarios

75,537,245
2,602,828
832,385
2,047,648

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia -

Disminucidon del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos Y Beneficios Varios

Total de Ingresos Y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos De Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales Y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones Y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,Obsolescencias Y
Provisiones
Disminucion de Inventarios

135,865,910

70,277,106
5,579,636
25,933,392

3,231,406

7,159,024

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia -

Aumento por Insuficiencia de provisiones
Otros Gastos

Inversion publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos Y Otras Pérdidas

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

112,180,565
23,685,345

2019

54,832,660

72,169,171
3,116,064
644,708
2,046,823

132,809,427

69,832,423
8,375,883
33,807,792

4,161,067

4,525,384

120,702,549
12,106,878



